2021 年度 第 6 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2021 年 10 月 22 日（金）19：00～20：20  オンライン

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事、松尾常務理事、長津・

妹島・木村・横内理事（理事 11 名中 10 名出席）

西村・小玉監事（監事 2 名中 2 名参加）

欠席者：山本理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

木村理事・妹島理事

３、協議議事

① 都技新年祝賀会についての件 (狩野専務)

令和 4 年 1 月 10 日開催予定の新年祝賀会について、新型コロナウイルス感染症の状

況を鑑み、協議の結果、全会一致で中止することで了承された。

② 東京歯技「Den-tec Tokyo 8 月号」第 9 回社員総会開催報告出席者報告訂正の件

 (狩野専務)

 協議の結果、第 9 回社員総会議事録における代議員の出席状況、議決権行使状況に

ついて狩野専務が調査することになった。

③ 2022 年度「顎口腔機能顎」開催意向の確認について (狩野専務)

日技指定研修開催意向の有無の回答依頼について、協議の結果、全会一致で開催し

ないことで了承された。

④ その他 (狩野専務)

理事会資料の書類の印刷、送付の経費削減の為、次回の理事会よりペーパーレスで

行うと報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内理事）

第 5 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（木村理事）

 “９月会費納入･未納状況表”2021 年 10 月 19 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（西澤副会長）

 “組織状況表”9 月 1 日～9 月 30 日について報告があった。

②  承認事項報告（西澤副会長）

“承認事項”9月 1日～9月 30日について新入会員 1名、退会者 2名の報告があった。

③  慶弔見舞報告（西澤副会長）

“慶弔見舞い報告”9 月 1 日～9 月 30 日について 1 件の報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (石川会長)

開催講師の変更の報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（木村理事）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (長津理事)

特になし。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

532 号（12 月号）の内容と発送の報告があった。

② その他 (石川会長)

都技のメールアドレスが変更されたと報告があった。

（日技、他団体関連）

① 「緊急事態宣言」解除後における日本歯科技工士会の業務体制等について(松尾常務)

    通知文の掲載があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2021 年 9 月～2021 年 11 月の日程表の予定について報告があった。

＊第 7 回の理事会は 10 月 26 日(金)19 時～行う予定と報告があった。

６、監事所見

  (西村監事)

定款の中で会員の資格制度を見直し検討して頂けるよう監事所見があった。

(小玉監事)

社員総会において議事運営委員会を立てるよう監事所見があった。

今後時期を見ながら段階的に会議、講習会等を対面式で行っていけるよう監事所見

があった。